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Metropolitalne Dni Energii po raz drugi.
Będzie energetycznie i ekologicznie
Spotkania z doradcami, wspólne uruchamianie turbiny wiatrowej
i panelu słonecznego, konferencja o energetyce atomowej. Po
raz  drugi  w  miastach  i  gminach  Metropolii  odbędą  się
Metropolitalne  Dni  Energii.  Finał  imprezy  odbędzie  się  na
katowickim rynku w sobotę, 17 września.

Wszystkich mieszkańców regionu zapraszamy na rodzinny piknik.
Impreza rozpocznie się o godzinie 11.00 i potrwa do 17.00.

Na  katowickim  rynku  na  dorosłych  czekać  będą  eksperci  i
doradcy,  którzy  odpowiedzą  na  pytania  związane  z  wymianą
źródeł  ogrzewania.  Na  dzieci  i  całe  rodziny  –  stoiska
warsztatowe.

Na stoisku Metropolii odbędą się warsztaty dotyczące energii
odnawialnej, podczas których uczestnicy m. in. uruchomią panel
słoneczny i turbinę wiatrową oraz wyprodukują energię z wody.
Nie zabraknie również prelekcji, konkursów oraz specjalnych
atrakcji dla miłośników rowerów.

Miejskie Centrum Energii
W  czasie  festynu  czynne  będzie  również  Miejskie  Centrum
Energii.

W  tygodniu  poprzedzającym  festyn  w  Centrum  dyżurować  będą
doradcy  energetyczni.  Będą  oni  udzielać  konsultacji
mieszkańcom  w  zakresie  poprawy  efektywności  energetycznej,
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wsparcia finansowego inwestycji w ramach Programów „Mój Prąd”,
„Moje Ciepło”, „Ciepłe Mieszkanie”, „Czyste Powietrze” i ulga
termomodernizacyjna.

Konsultacje odbędą się od 12 do 15 września, w poniedziałek i
czwartek w godzinach od 15:00 do 17:00, a także we wtorek i
środę od 13:00 do 15:00.

Atrakcje wokół rynku
Aby dowiedzieć się, jak Katowice osiągają Cele Zrównoważonego
Rozwoju, warto odwiedzić KATO Urban Corner, miejsce powstałe
przy katowickim rynku z okazji niedawnego szczytu miejskiego
ONZ. Na gości czekać tu będzie interaktywna wystawa o Celach,
eko-edukatorzy, biblioteczka z ciekawymi książkami oraz gry
edukacyjne.

Z okazji Metropolitalnych Dni Energi miejsce będzie otwarte w
dniach od 14 do 16 września, w godzinach 9:00 do 14:00 oraz 17
września 2022 w godzinach od 11:00 do 16:00.

Atom dla samorządu
W ramach Dni Energi zapraszamy również na konferencję Atom dla
samorządu.  Energetyka  jądrowa  szansą  dla  transformacji
energetycznej Śląska i Zagłębia. Wydarzenie odbędzie się 13
września w Muzeum Śląskim w Katowicach.

– Porozmawiamy o tym, jakie konkretne możliwości stoją przed
samorządami  i  lokalnym  biznesem  w  zakresie  energetyki
jądrowej, jak rozmawiać z lokalnymi społecznościami o atomie,
i jakie wnioski płyną dla nas z krajów, w których ten proces
już  trwa  –  zapowiada  Henryk  Borczyk,  wiceprzewodniczący
zarządu GZM.

Do udziału w wydarzeniu zaproszeni są zarówno samorządowcy i
specjaliści,  jak  i  osoby  zainteresowane  transformacją
energetyczną. W konferencji można wziąć udział także w formule
on-line.  Rejestracja  uczestników  jest  dostępna  na  stronie
www.metropolia-energia.pl, a udział jest bezpłatny.

http://www.metropolia-energia.pl


Pozostałe wydarzenia
W  Parku  Naukowo-Technologicznym  Euro-Centrum  w  Katowicach
odbędą  się  warsztaty  dla  uczniów  szkół  ponadpodstawowych
prowadzących  kierunki  związane  z  energetyką  i  ochroną
środowiska.

W Strzyżowicach, w gminie Psary, częścią festynu sołeckiego
będą warsztaty z energią.  Festyn odbędzie się na placu obok
Centrum  Usług  Społecznych  w  sobotę  17  września.  Podczas
warsztatów  jego  uczestnicy  ozdobią  ekologiczne  torby  oraz
wezmą udział w konkursie wiedzy o czystej energii.

Miasto  Bieruń  organizuje  konkurs  plastyczny  dla  dzieci.
Tematem konkursu są odnawialne źródła energii.

Swój  program  z  okazji  Metropolitalnych  Dni  Energii
przygotowały również Lędziny. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr
3 wezmą udział w projekcie „Liczę się z energią”, na który
złożą  się  warsztaty  ekologiczne  „Budujemy  przyjazne
ekomiasto”,  projekcje  filmów  edukacyjnych,  pogadanki  czy
konkursy. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 odwiedzą Muzeum
Energetyki w Łaziskach Górnych.




